
"'«a i.1

ESTADO DO MARANHÃO V V
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N" 001/2023 - SEMAFIN

CONTRATO N° 001/2023 - SEMAFIN; decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0309.001/2022
- SEMAFIN. vinculado ao Pregão Eletrônico iT' 012/2022-CPL/DP; CONTRATANTE; Secretaria
Municipal de Administração e Finanças de Dom Pedro/MA. CNPJ/MF sob o n° 06.137.293/0001-30;
CONTRATADO: L. K. GOMES DA SILVA (BIA GRILL II). CNP.I/MF sob o n° 22.531.146/0001 -04;
VALOR DO CONTRATO; R$ 39.250.00 (Trinta e nove mil, duzentos e cinqüenta reais); OBJE FO:
contratação de empresa para fornecimento de refeições prontas individuais, tanto as embaladas tipo
"quentinhas", como as servidas tipo buffet. para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro/MA. conforme descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação
efetuada pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças; DATA DA ASSINATURA: 02 de
janeiro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N" 004/2023 - SEMUS

CONTRATO N° 004/2022 - SEMUS: decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0309,001/2022

- SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico n° 012/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO/MA / SEMUS. inscrito no CNPJ sob o n°
11.415.535/0001-40; CONTRATADO: L. K. GOMES DA SILVA (BIA GRILL II). CNPJ/MF sob o n'^
22.531.146/0001-04; VALOR DO CONTRATO: R$ 27.200.00 (vinte e sete mil e duzentos reais);
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de refeições prontas individuais, tanto as
embaladas tipo "quentinhas". como as servidas tipo buffet. para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações no Termo dc Referência-ANEXO
I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Saúde de acordo com a sua necessidade; DATA
DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N" 004/2023 - SEMAS

CONTRATO N° 004/2023-SEMAS; decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0309.001/2022 -

SEMAFIN. vinculado ao Pregão Eletrônico n" 012/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Assistência Social de Dom Pedro/MA. CNPJ/MF sob o n" 06.137.293/0001-30;
CONTRATADO: L. K. GOMES DA SILVA (BIA GRILL II). CNPJ/MF sob o n" 22.531.146/0001-04;
VALOR DO CONTRATO: R$ 28.650.00 (vinte e oito mil. seiscentos e cinqüenta reais); OBJETO
contratação de empresa para fornecimento de refeições prontas individuais, tanto as embaladas tipo
"quentinhas". como as servidas tipo buffet. para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro/MA, conforme descrições e especificações no lermo de Reterência - ANEXO I e solicitação
efetuada pela Secretaria Municipal de Assistência Social de acordo com a sua necessidade; DATA DA
ASSINATURA: 02 dc janeiro de 2023.

Praça Teixeira de Freitas n°. 72, Centro, CEP; 65765-000-Dom Pedro (MA)



M DIÁRIO OFICiAL .
DOS municípios

SáO LUiS, TERçA 03 DE JANEIRO DE 2023

I55N 2763-860X

• ANO XVII • N" 3013

2022, que passa a vigorar a partir desta data com a seguinte redação;

Art. 1 Constitui a Comissào Permanente de Licitações para o exercício
de 2023,

composta dos seguintes membros:

- Delano da Silva Cunha - Presidente

• Alessandro Feitosa Evangelista -1° Membro

- Odinéia Martins Miranda Atrais - 2* Membro

Art. 28 Esta Portaria entrará em vigor, nesta data, revogando - se as
disposições em contrário.

Carolina - MA, 02 de faneiro de 2023

James Dean Barbosa Oliveira

Diretor do SAAE

Putlicaào por DEíANO DA SILVA CUNHA
Código ídent/ftcedor; 4el6e6e9fa5baOd6206Seb2f3320404

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

Publicado por JO£L PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código /dentíftcador; 13ef362aü9aaSd65611e53945dJeed0f

EXTRATO DO CONTRATO N» WH/2023 - SEbÍED

EXTRATO DO CONTRATO N» 001/2023 - SEMED 1 C _j"^ •"
Vo

CONTRATO N° 001/2023-SEMED, decorrente do Processo Administrativo
nv 2022.0621.001/2022 - 5EMAFIN. vinculado ao Pregão Eletrwutojtf^

026/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de
Dom Pedro/MA / FUNOEB, inscrito no CNPJ sob o n» 06.074.712/0001-31,

CONTRATADO: : R. DA S. FREITAS (GRUPO R. A. DISTRIBUIDORA),
CNPJ/MF sob o na 27.036.171/0001-27: VALOR 00 CONTRATO: R$

35.118.70 (trinta e cinco mtl. cento e dezoito reais e setenta centavos):
OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de

materiais de consumo do tipo higiene, limpeza, descartáveis, copa e
cozinha visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de
Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal
de Educação de acordo com a sua necessidade; até 31 (trinta e um)
dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de
2023.

Publicado por jOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código (Cfent/ftcador. b45fB0398ae3a570728c27ab7a70670a

EXTRATO DO CONTRATO N» 001/2023 - SEMAFIN

EXTRATO DO CONTRATO N® 001/2023 - SEMAFIN

CONTRATO N" 001/2023 - SEMAFIN: decorrente do Processo

Administrativo n° 2022.0309.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão

Eletrônico n» 012/2022-CPUDP; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Administração e Finanças de Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o n»
06.137.293/0001-30; CONTRATADO; L K. GOMES DA SILVA (BiA GRILL

D). CNPJ/MF sob O n» 22.531.146/0001-04; VALOR DO CONTRATO: RS
39.250.00 (Trinta e nove mil, duzentos e cinqüenta reais); OBJETO:
contratação de empresa para fornecimento de refeições prontas
individuais, tanto as embaladas (Ipo "quentinhas". como as servidas

tipo buffet, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de
Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal

de Administração e Finanças de acordo com a sua necessidade; DATA
DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 966679263436c99e5dld5743call4d6d

EXTRATO DO CONTRATO N« 001/2023 • SEMAS

EXTRATO 00 CONTRATO N8 001/2023 - SEMAS

CONTRATO N° 001/2023 - SEMAS: decorrente do Processo

Administrativo n» 2022.0131.001/2022 - SEMUS, vinculado ao Pregão

Eletrônico n» 005/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Assistência Social de Dom Pedro/MA / SEMAS, CNPJ/MF sob o n».
18.124.934/0001-09: CONTRATADO: JOSE RIBAMAR BISPO DOS SANTOS
(AÇOUGUE AVENIDÃO), CNPJ/MF sob o n= 44,716.290/0001-40; VALOR
DO CONTRATO: R$ 31.665.00 (trinta e um mil, seiscentos e sessenta e
cinco reais); OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de
carnes bovinas e suínas, para atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de
Oom Pedro/MA. conforme descrições e especificações no Termo de

Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal
de Assistência Social de acordo com a sua necessidade: até 31 [trinta e
um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA; 02 de Janeiro de
2023.

EXTRATO DO CONTRATO N8 001/2023 - SEMUS

EXTRATO 00 CONTRATO N» 001/2023 - SEMUS

CONTRATO N» 001/2023 - SEMUS; decorrente do Processo

Administrativo n® 2022.0131.001/2022 - SEMUS, vinculado ao Pregão
Eletrônico n» 005/2022-CPL/DP: CONTRATANTE; FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE DOM PEDRO/MA / SEMUS, Inscrito no CNPJ sob O n®
11,415.535/0001-40; CONTRATADO: JOSE RIBAMAR BISPO DOS SANTOS

(AÇOUGUE AVENIDÃO), CNPJ/MF sob o n« 44.716.290/0001-40: VALOR
DO CONTRATO: R$ 64,745,00 (sessenta e quatro mil, setecentos e

quarenta e cinco reais); OBJETO: contratação de empresa para
fornecimento de carnes bovinas e suínas, para atender as necessidades

das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social da Prefeitura
Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no
Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria
Municipal de Saúde de acordo com a sua necessidade; até 31 (trinta e

um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 02 de Janeiro de
2023.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código liJenf/ftcador; fb441791cfc56d8d5b20599c8dfcc9ec

EXTRATO DO CONTRATO N» 002/2023 • SEMAFIN

EXTRATO DO CONTRATO N* 002/2023 - SEMAFIN

CONTRATO N" 002/2023 - SEMAFIN: decorrente do Processo
Administrativo n» 2022.0621.001/2022 - SEMAFIN, vinculado eo Pregão
Eletrônico n» 026/2022-CPUDP; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Administração e Finanças de Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o n®
06.137.293/0001-30; CONTRATADO: R. DA S, FREITAS (GRUPO R. A.

OISTRiaUIDORA), CNPJ/MF sob □ n» 27.036.171/0001-27: VALOR DO
CONTRATO; RS 28.231.00 (Vinte e oito mil. duzentos e trinta e um
reais); OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento
de materiais de consumo do tipo higiene, limpeza, descartáveis, copa e
cozinha visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações no Termo de
Referência - ANEXO i e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal
de Administração e Finanças de acordo com a sua necessidade: até 31

a E COM CARIWBO DÊ TEMPO
www.famem.org.br 11/70



M DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS

SaO LUÍS, TERçA 03 DE JANEIRO DE 2023

ISSN 2763-660X

ANO XVM • N"3013

(trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 02 de

janeiro de 2023.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 486a7dcia04350e4eda43afac30a3a909

EXTRATO DO CONTRATO Nb 002/2023 - SEMED

especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada
pela Secretaria Municipal de Assistência Social de acordo com a sua
necessidade; até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023: DATA DA
ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023.

Publicado por jOEL PINHEIRO DE ASSUNÇAO
Código identificador f268ü8411c445140b51002fbeldbB4a9

EXTRATO DO CONTRATO N» 002/2023 - SEMED

CONTRATO N° 002/2023-SEMED; decorrente do Processo Administrativo

n» 2022.0912.001/2022 - SEMAFIN. vinculado ao Pregéo Eletrônico n»
033/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de
Dom Pedro/MA, CNP)/MF sob o n» 06.074.712/0001-31; CONTRATADO:
R. B. N. BASTOS. CNPJ/MF sob O n» 42.255.618/0001-42; VALOR DO
CONTRATO: R$ 57.298.00 (cinqüenta e sete mil, duzentos e noventa e

oito reais); OBJETO: contratação de empresa especializada em pneus
para veículos automotores, com prestação de serviços acessórios de

alinhamento, balanceamento, cambagem, montagem e vulcanlzaçào.
visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de

Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal
de Educação de acordo com a sua necessidade: até 31 (trinta e um)

dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de
2023

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 4S3eZ44579el07cc78cSc4blabe70B43

EXTRATO DO CONTRATO N« 003/2023 - SEM^,, „

EXTRATO DO CONTRATO N» 003/2023 - SEMUS

CONTRATO N° 003/2023 - SEMUS: decorrente do T>cgcesso.
Administrativo n® 2022.0408.001/2022 - SEMUS, vinculado ao^egáo
Eletrônico n» 017/2022-CPUDP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE DOM PEDRO/MA / SEMUS, Inscrito no CNPJ sob o ns
11.415.535/0001-40; CONTRATADO: J R 9 DOS SANTOS (AÇOUGUE
AVENIDÂOI, CNPJ/MF sob 0 n» 44,716.290/0001-40: VALOR DO
CONTRATO R$ 69.587,40 (Sessenta e nove mil, quinhentos e oitenta e
sete reais e Quarenta centavos); OBJETO contratação de empresa para
fornecimento de frango, peixe e embutidos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal
de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de
Referência - ANEXO 1 e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal
de Saúde de acordo com a sua necessidade; até 31 (trinta e um) dias
de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código 'dentifícador 43c41cec7ab647fa6ef9ff621eb21255

EXTRATO DO CONTRATO N» 003/2022 - SEMAFIN

EXTRATO 00 CONTRATO NS 003/2022 - SEMAFIN

CONTRATO N» 003/2023 - SEMAFIN: decorrente do Processo

Administrativo n' 2022.0912.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão
Eletrônico n» 033/2022-CPUDP; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Administração e Finanças de Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o n»
06.137.293/0001-30; CONTRATADO: R. B. N. BASTOS, CNPJ/MF sob O ns
42.255.618/0001-42; VALOR 00 CONTRATO: R$ 215.522.00 (Duzentos

e quinze mil, quinhentos e vinte e dois reais); OBJETO: contratação de
empresa especializada em pneus para veículos automotores, com
prestação de serviços acessórios de alinhamento, balanceamento,
cambagem, montagem e vulcanização, visando atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme

descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO I e
solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Administração e
Finanças de acordo com a sua necessidade: até 31 (trinta e um) dias de
dezembro de 2023: DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 0ca8c71ec7362e57e22c6105eaea6a29

EXTRATO DO CONTRATO Ns 004/2023 • SEMAS

EXTRATO 00 CONTRATO NS 004/2023 - SEMAS

CONTRATO N° 004/2023-SEMA5: decorrente do Processo Administrativo

n» 2022.0309.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico n®
012/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência
Social de Dom Pedro/MA. CNPj/MF sob o n® 05.137.293/0001-30;

CONTRATADO: L. K. GOMES DA SILVA (BIA GRILL II), CNPJ/MF sob o n®
22.531.146/0001-04; VALOR DO CONTRATO: RJ 28.650.00 (vinte e oito

mil, seiscentos e cinqüenta reais): OBJETO contratação de empresa para
fornecimento de refeições prontas individuais, tanto as embaladas tipo
"quentinhas", como as servidas tipo buffet, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme

descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO I e
solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Assistência Social de
acordo com a sua necessidade; DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de
2023.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 87b435934dell5dab6d0dcfd6293b4ed

EXTRATO DO CONTRATO N® 003/2023 - SEMAS

EXTRATO DO CONTRATO N® 003/2023 • SEMAS

CONTRATO N* 003/2023 - SEMAS; decorrente do Processo
Administrativo n® 2022.0408.001/2022 - SEMUS, vinculado ao Pregão
Eletrônico n» 017/2022-CPUDP: CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Assistência Social de Dom Pedro/MA / SEMAS, CNPJ/MF sob o n®.
18.124.934/0001-09: CONTRATADO: J R B DOS SANTOS (AÇOUGUE
AVENIDÃO), CNPJ/MF sob o n® 44.716.290/0001-40: VALOR DO
CONTRATO: RS 32.140,00 (trinta e dois mil, cento e quarenta reais);

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de frango, peixe e
embutidos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e

EXTRATO 00 CONTRATO N® 004/2023 - SEMUS

EXTRATO DO CONTRATO N® 004/2023 - SEMUS

CONTRATO N° 004/2022 - SEMUS; decorrente do Processo
Administrativo n® 2022.0309.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão

Eletrônico n® 012/2022-CPUDP: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOM PEDRO/MA / SEMUS, inscrito no CNPJ sob o n®

11.415.535/0001-40; CONTRATADO: L. K. GOMES DA SILVA (BIA GRILL
II), CNPj/MF sob o n= 22.531.146/0001-04: VALOR DO CONTRATO: R$
27.200,00 (vinte e sete mil e duzentos reais); OBJETO: contratação de
empresa para fornecimento de refeições prontas individuais, tanto as
embaladas tipo "quentinhas", como as servidas tipo buffet, para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA,

â E COM CARIMBO 08 TEMPO
www.famem.org.br 12/70



SaO LUÍS. TERçA ■ 03 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII

ISSN 2763-860X

N° 3013

conforme descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO
I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Saúde de acordo
com a sua necessidade; DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023.

Publicado por jOBL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 509cce34a669d6dff7I4506c236549db

EXTRATO DO CONTRATO N» 005/2023 • SEMAS

EXTRATO DO CONTRATO N* 005/2023 - SEMAS

CONTRATO N° 005/2023-SEMAS, decorrente do Processo Administrativo

n" 2022.0609.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico n»
023/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência
Social de Dom Pedro/MA / SEMAS- inscrito no CNPJ sob o n»
18.124.934/0001-09, CONTRATADO: DACK DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - CNPJ: 42.160.825/0001-13: VALOR DO
CONTRATO: R$ 63.742,22 (sessenta e três mil, setecentos e quarenta e
dois reais e vinte e dois centavos): OBJETO: contratação de empresa

especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, visando atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme
descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO I e
solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Assistência Social de

acordo com a sua necessidade; até 31 (trinta e um) dias de dezembro

de 2023; DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023:

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: Ie29869b9aa731c0c329e76dd55aa9ec

EXTRATO DO CONTRATO N» 005/2023 • SEMUS

descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO I e
solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Assistência Social de
acordo com a sua necessidade; até 31 (trinta e um) dias de dezembro
de 2023; DATA DA ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2023.

Pubiicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 798a7el58c962e46d026al34bl0d7e5f

EXTRATO 00 COffTRATO N« 006/2023 - SEMSSir.

EXTRATO DO CONTRATO N« 006/2023 - SEMUS \
\  Kubrua

CONTRATO N° 006/2023-SEMU5. decorrente do Processo AdnTjftjgtrativp^
nii 2022.0621.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico n^
026/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DOM PEORO/MA / SEMUS, inscrito no CNPJ sob O n» 11.415.535/0001-40.
CONTRATADO: : R. DA S. FREITAS (GRUPO R. A. DISTRIBUIDORA).
CNPJ/MF sob o ns 27,036.171/0001-27: VALOR 00 CONTRATO: R$

62.961,10 (Sessenta e dois mil, novecentos e sessenta e um reais e dez

centavos); OBJETO: contratação de empresa especializada no

fornecimento de materiais de consumo do tipo higiene, limpeza,
descartáveis, copa e cozinha visando atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada
pela Secretaria Municipal de Saúde de acordo com a sua necessidade;
até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023: DATA DA ASSINATURA:

02 de janeiro de 2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador: d75290b4831223e6c55ae7tíc852e47ae

EXTRATO DO CONTRATO N« 005/2023 - SEMUS EXTRATO DO CONTRATO N» 007/2023 • SEMAS

CONTRATO N° 005/2023-SEMUS. decorrente do Processo Administrativo

n" 2022,0509,001/2022 - SEMAFIN, vinculado 30 Pregão Eletrônico n»
023/2022-CPUDP: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DOM PEDRO/MA / SEMUS. inscrito no CNPJ sob o n» 11.415.535/0001-40.
CONTRATADO: DACK DISTRIBUIDORA 0£ PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI - CNPJ: 42.160.825/0001-13: VALOR DO CONTRATO RS

285.722.93 iduzentos e oitenta e cinco mil. setecentos e vinte e dois

reais e noventa e três centavos); OBJETO; contratação de empresa
especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, visando atender

as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme
descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO I e
solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Saúde de acordo com
a sua necessidade: até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023;
DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023;

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador; d7bS7afc3fí0893ec6beJc8e50cdle80

EXTRATO DO CONTRATO N» 006/2023 - SEMAS

EXTRATO DO CONTRATO N» 007/2023 • SEMAS

CONTRATO N° 007/2023-SEMAS; decorrente do Processo Administrativo

no 2022,0912.001/2022 - SEMAFIN. vinculado ac Pregão Eletrônico n»
033/2022-CPL;dP: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência
Social de Dom Pedro/MA, CNPj/MF sob o n» 42.255,616/0001-42;
CONTRATADO R. B. N. BASTOS. CNPj/MF sob O n» 22-531.146/0001-04;
VALOR DO CONTRATO; Rí 11.440,00 (onze mil, quatrocentos e
quarenta reais); OBJETO contratação de empresa especializada em
pneus para veículos automotores, com prestação de serviços acessórios
de alinhamento, balanceamento, cambagem, montagem e
vulcanização, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de
Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal

de Assistência Social de acordo com a sua necessidade: até 31 (trinta e
um) dias de dezembro de 2023: DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de
2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: dba35862cfd5df5ae7S8f0e73cd83989

EXTRATO DO CONTRATO N< 006/2023 - SEMAS

CONTRATO N" 006/2023-SEMAS, decorrente do Processo Administrativo

n» 2022,0621,001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico n"
026/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência

Social de Dom Pedro/MA / SEMAS, inscrito no CNPJ sob o n»
18.124.934/0001-09, CONTRATADO: : R. DA S. FREITAS (GRUPO R. A.
DISTRIBUIDORA), CNPJ/MF sob o n» 27.036.171/0001-27: VALOR DO
CONTRATO: R$ 17.424,96 (Dezessete mil, quatrocentos e vinte e quatro

reais e noventa e seis centavos); OBJETO: contratação de empresa
especializada no fornecimento de materiais de consumo do tipo
higiene, limpeza, descartáveis, copa e cozinha visando atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme

EXTRATO 00 CONTRATO N< 007/2023 - SEMUS

EXTRATO DO CONTRATO N» 007/2023 - SEMUS

CONTRATO N° 007/2023 - SEMUS; decorrente do Processo

Administrativo n» 2022.0912.001/2022 - SEMAFIN. vinculado ao Pregão
Eletrônico n» 033/2022-CPUDP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE DOM PEORO/MA / SEMUS, inscrito no CNPJ sob O n®
11.415.535/0001-40; CONTRATADO: R. B. N. BASTOS, CNPJ/MF sob o n»
42.255.618/0001-42; VALOR DO CONTRATO: RS 74.510.00 (Setenta e

quatro mil. quinhentos e dez reais): OBJETO: contratação de empresa
especializada em pneus para veículos automotores, com prestação de

â
LcniipFvAúü üiÓm

E COM imMbO OE TEMPO
www.famem.org.br 13/70



PREFEtTURA MUNICIPAL I

1^^ DOM PEDRO
Oesonvolvlimnlo com Responsabilidade

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

4^l..n°3^6V\

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO N° 004/2023-SEMUS

O Fundo Municipal de Saúde de Dom Pedro/MA / SEMUS. loma pública a retificação do Extrato do

Contrato n" 004/2023 - SEMUS. constante da página n° 12 e 13, publicação n° 3013. ISSN 2763-860X,

publicado no dia 03 de janeiro de 2023 no Diário Oficial do Município. ONDE SE LÊ "CONTRATO
N° 004/2022-SEMUS". LEIA-SE "CONTRATO N° 004/2023-SEMUS".

Ratificam-se as demais informações do aviso ora retificado.

Praça Teixeira de Freitas n«. 72, Centro. CEP: 65765-000-Dom Pedro (MA)



K  rc, '

SàO LUÍS. QUARTA • 04 DE JANEIRO DE 2023 * ANO XVII * N» 3014
tSSN 2763-860X

Eletrônico n" 006/2022-CP17DP: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOM PEDRO/MA / SEMUS, inscrito no CNPJ sob o n'
11.415.535/0001-40; CONTRATADO: ULISSES REIS DUTRA (FRUTARIA
DO POVÃO), CNP)/MF sob o n= 33.895.644/0001-44; VALOR 00
CONTRATO: R$ 46.255,31 (quarenta e seis mil, duzentos e cinqüenta e
cinco reais e trinta um centavos): OBJETO: contratação de empresa
para fornecimento de frutas, verduras e polpas, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social
da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada
pela Secretaria Municipal de Saúde de acordo com a sua necessidade:
até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA:
02 de Janeiro de 2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 64084cc71092842b5528el7b2d9bddl6

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO N* 003/2022-SEMAFÍN

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO N» 003/2022-SEMAFIN

é Secretaria Municipal de Administração de Finanças de Dom Pedro -
A. torna pública a retificação do Extrato do Contrato n» 003/2022 -

5EMAFIN, constante da página n» 12. publicação n» 3013, ISSN
2763-860X. publicado no dia 03 de janeiro de 2023 no Diário Oficial do

Município. ONDE SE LÊ "EXTRATO DO CONTRATO N" 003/2022-
SEMAFIN", LEIA-SE "EXTRATO DO CONTRATO N» 003/2023-SEMAFIN".

Ratificam-se as demais informações do aviso ora retificado.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 5493d31cl2057b4745d9d32allacl'la9

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO N« 004/2023-SEMUS

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO 00 CONTRATO N» 004/2Q23-SEMUS

O Fundo Municipal de Saúde de Dom Pedro/MA / SEMUS. toma pública a
retificação do Extrato do Contrato n» 004/2023 - SEMUS, constante da

página n" 12 e 13, publicação n« 3013. ISSN 2763-860X, publicado no
dia 03 de janeiro de 2023 no Diário Oficial do Município. ONDE SE LÊ
"CONTRATO N" 004/2022-SEMUS", LEIA-SE "CONTRATO N» 004/2023-

^^MUS',
Ratificam-se as demais informações do aviso ora retificado.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 51ab31bf87fb80027136683e87cfb74b

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO N* 007/2023-SEr4AS

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO N» 007/2023-SEMAS

A Secretaria Municipal de Secretaria Municipal de Assistência Social de

Dom Pedro/MA, toma pública a retificação do Extrato do Contrato ní
007/2023 - SEMAS. constante da página n° 13. publicação n» 3013, ISSN
2763-860X, publicado no dia 03 de Janeiro de 2023 no Diário Oficial do

Município. ONDE SE LÊ "CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Assistência Social de Dom Pedro/MA. CNPJ/MF sob o n"
42,255.518/0001-42", LEIA-SE "CONTRATANTE Secretaria Municipal de
Assistência Social de Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob O n»
18.124.934/0001-09" e ONDE SE LÉ "CONTRATADO R. B. N, BASTOS,
CNPJ/MF sob o n» 22.531,146/0001-04, LEIA-SE "CONTRATADO R, B. N,
BASTOS, CNPJ/MF sob o n» 42.255,618/0001-42".
Ratificam-se as demais informações do aviso ora retificado.

Publicado por: jOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identíôcador ba7Q12e04b651a471be70299f(2cf21

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

DECRETO N° 029 DE 27 DE DEZEMBRO O^Í072.

DECRETO N" 029 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022. ' ,
\ü

DECLARA UTILIDADE PUBLICA, PARA FINS DE DES^MPRIAÇÃÕ^
DA ÁREA DE 87,58' (OITENTA E SETE E CINQUENTÃnE^TO
METROS QUADRADOS), PARTE DA QUADRA 07, RESIDENCIAL
SÃO BERNARDO. REGISTRADA SOB A MATRICULA 9281, LIVRO
2A, DO CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE ESTREITO/MA,
DESTINADA A EXECUÇÃO DE SERVIÇO OE CALÇAMENTO DE VIA
PUBLICA EM PISO INTERTRAVADO, MEIO FIO E CALÇADA OE
CONCRETO MOLDADA IN LOCO, NESTE MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE ESTREITO Êstado do Maranhão, no uso
de suas atribuições Legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO que o Decreto Lei n® 3,365, de 21 de junho de 1941
dispõe sobre as desapropriações por utilidade pública;

CONSIDERANDO a necessidade de alargamento de via, da Rua 04,
Planalto III. para melhoria da ligação entre o bairro Planalto e Avenida
Chico Brito:

CONSIDERANDO que os imóveis objeto de desapropriação não
possuem edificações a serem desmanchadas e estão estrategicamente
localizados, possibilitando o alcance do objetivo:

CONSIDERANDO que a Administração tem implementado ações
visando melhoria na mobilidade urbana e trânsito, notadamente nas
áreas que possuem entraves devido as ruas estreitas, que causam
congestionamento e risco de acidentes:

CONSIDERANDO que há necessidade de intervenção para o desafogo
do trânsito local:

CONSIDERANDO que o Oecreto-Lei n» 3.365/1941, em seu art. 5,
alínea "i", considera de utilidade pública a abertura, conservação e
melhoramento de vias e logradouros públicos;

DECRETA:

Art.l*. Fica declarado de UTILIDADE PÚBLICA, para fins de
desapropriação por via amigável ou judicial, com objetivo de
incorporação de faixa de terra para alargamento de via pública
denominada Rua 04, Bairro Planalto 111. destinada a execução de serviço
de calçamento em piso intertravado, meio fio e calçada de concreto
moldada In loco, nos termos do Decreto Lei n® 3,365, de 21/06/1941, e
alterações posteriores, o seguinte bem Imóvel:

1 - Parte de um terreno urbano, com Matricula sob n® 9281, Livro 2A, do

Cartório de Registro de Imóveis de Estrelto/MA. de propriedade do Sr.
BERNARDINO DE SOUSA MILHOMEM, brasileiro, viuvo, aposentado,
inscrito no CPF 029,379.647-53 e LUCELIA OSORIO, brasileira,

divorciada. Inscrita no CPF 366.516.216-53. ambos residentes e

domiciliados na Rua Virgílio Franco, n® 1857, Bairro Centro. Êstreito/MA,
com as seguintes descrições e metragens:

ÁREA DESAPROPRIADA: 87,58' (oitenta e sete e cinqüenta e oito metros
quadrados), inicia no ponto MOl, de coordenadas UTM
N=9,274.73B,95m e E=230.B72,49m referidas ao MC " WGr. Sistema

Geocéntrico SIRGAS 2000: deste segue com azimute de 173°31'17' e
distância de 37,71m, confrontando com RUA 04, até atingir o ponto

â
CERTIFCADOOIGIT AUMENTE
E COM CARIWBO DE TEMPO

www.famem.org.for 27/85


